## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

{384A} CAPUT XCI. DE REFECTIONE  
QUATUOR MILLIUM HOMINUM.

I. MIRACULA MULTA SIMUL OPERATA

*Deinde ascendens Jesus in montem, et desertum locum sedebat ibi, ad quiescendum, et tunc, accesserunt ad eum turbae multae, quia de multis civitatibus, et castellis, et villis venerant ad impetrandum sanationem infirmorum, habentes secum mutos, claudos, caecos, ac debiles, et alios multos infirmos, quod addit Evangelista ad includendum omnia infirmitatum genera, quae hic non {384b} sunt nominata; et projecerunt eos ad pedes Jesus, ut fidem et devotionem non solum verbo, sed et facto ostenderent.*

Felices pedes Jesus! ubi peccata purgantur, ut ibi: *Stans retro secus pedes Jesus, etc;* ubi morbi curantur, ut hic; ubi verba sancta discuntur, ut ibi: *Quae sedens secus pedes Domini, etc;* ubi gaudia renovantur, ut ibi: *Accesserunt et tenuerunt pedes ejus. Et curavit eos, solo {385a} verbo. Ille enim solo verbo poterat curare, qui totum mundum solo verbo de nihilo potuit creare, ita ut turbae mirarentur, videntes omnes sanatos, et glorificabant Deum Israel;*

quia secundum Chrysostomum, multitudo eorum qui curabantur, et facilitas sanationis eos in stuporem mittebat. Hic enim in quodam generali multiplicantur multa miracula, et diversorum generum, quae propter multitudinem in particulari describi non poterant, quia si in particulari explicarentur, unum magnum librum implerent; propter quod dicit Joannes, quod si omnia facta Christi essent scripta totus mundus non posset capere libros, qui scribendi essent.

Ponit ergo hic multipliciter infirmorum, et specialiter tangit quatuor, scilicet: *mutos, claudos, caecos, et debiles.* Spiritualliter *mutos* habemus, ex defectu boni sermonis; *claudos*, ex defectu boni operis; *caecos*, ex defectu verae cognitionis; *debiles*, ex defectu bonae voluntatis. Et notandum, quod secundum Origenem, primo est debilitas in voluntate, deinde sequitur calcitas in ratione, et sic claudicat in operatione, et ex

SEGON DEL CARTOIXÀ

DE LA REFECTIÓ DE QUATRE MÍLIA  
HÒMENS. CAPÍTOL L

[I. DE MOLTS MIRACLES FETS ALHORA]

Pujà lo Senyor, après de haver curat aquest mut hi molts altres, en la montanya per reposar, que verdader home era hi cansat stava. Hi vingueren al Senyor los pobles en gran multitud de les ciutats convehines, dels castells y viles, per impetrar diverses hi multiplicades gràcies. Portaven malalts de moltes hi grans malalties, tantes que no les nomena totes lo evangelista, sinó que après que n'ha nomenat algunes, diu-li'n «molts altres»; hi davant los peus del Senyor los malalts dexaren, mostrant la fe hi devoció que tenien.